
 
Ministério da Educação 

Instituto Federal do Espírito Santo 

 
 

 

  RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR nº 36/2020, 

DE 27 DE AGOSTO DE 2020 

 

 

Manutenção da decisão do Magnífico Reitor emitida no 

Processo nº 23155.000799/2018-11.  

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO – Ifes, no uso de suas atribuições regimentais, considerando: 

- O processo nº 23155.000799/2018-11 

- A Resolução CS nº 34/2016 de 25/04/2016;  

- As decisões do Conselho Superior na Reunião Extraordinária de 27 de agosto de 2020,  

  

 

 RESOLVE:  

 

 

Art. 1º. Manter a decisão do Magnífico Reitor, emitida no Processo nº 23155.000799/2018-11.  

  

 

 Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Jadir José Pela 

Reitor - Ifes 

Presidente do Conselho Superior 


